
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 27 DEL 25/11/2022 PROT. 17562

OGGETTO: Attribuzione incarichi temporanei e per affari determinati ai Consiglieri 
Comunali

IL SINDACO

VISTO l’art. 20 comma 2 lett. e del vigente Statuto Comunale il quale prevede che il Sindaco ha 
facoltà di deleghe anche nei confronti dei Consiglieri Comunali limitatamente a specifici oggetti;
 

PRECISATO che:
- Il Consigliere avrà esclusivamente una funzione propositiva e di consulenza nei confronti del 
Sindaco  e  non  potrà  partecipare  alle  sedute  della  Giunta  Comunale  né  avrà  poteri  di 
amministrazione attiva;

- Nei confronti dei Responsabili dei vari Servizi non avrà nessun potere ulteriore rispetto a quello 
attribuito a tutti i Consiglieri Comunali;
-  Tali  incarichi  non costituiscono delega di competenze  e non abilitano allo  svolgimento di  un 
procedimento amministrativo che si concluda con un atto amministrativo ad efficacia esterna;

 
RITENUTO di attribuire ai Consiglieri Comunali incarichi temporanei per affari determinati, per 
lo svolgimento di compiti di collaborazione e consulenza nei confronti del Sindaco;

 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

 
VISTO lo Statuto Comunale, con particolare riferimento all’art. 20, comma 2, lett. e); 

DECRETA

 Decreto n. 27 del  25/11/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

1. DI ATTRIBUIRE ai/alle Consiglieri/e Comunali sotto indicati i seguenti incarichi temporanei 
per affari determinati per le seguenti materie fino a diversa disposizione:

 
• Consigliere Comunale Marco Pezzuto: Risorse Umane; 

• Consigliere Comunale Fernando Monte: Polizia Locale e attuazione del Piano Traffico; 
• Consigliere Comunale Anna Maria Capodieci: Rapporti con le Istituzioni Scolastiche;

 
2. DI DISPORRE che il presente Decreto venga notificato ai su indicati Consiglieri Comunali e 
alla su indicata Consigliera Comunale, agli Assessori Comunali, pubblicato all’Albo pretorio on-
line dell’Ente e trasmesso alla Prefettura di Lecce, al Segretario Generale, ai Responsabili di Settore 
e al Nucleo di Valutazione. 

                               
Lì 25/11/2022 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Decreto n. 27 del  25/11/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 1524 il 25/11/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 25/11/2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 25/11/2022
______________________

 Decreto n. 27 del  25/11/2022   -  pag. 3 di 3


